keberagaman gaya kaligrafi, tetapi juga mencerminkan kekayaan media

yang digunakan, seperti kertas, kayu, keramik, koin, dan batu(I.

Athoillah(Register), komunikasi pribadi, 11 Maret 2025).

Salah satu koleksi tertua adalah Kaligrafi Ukir Kayu peninggalan

Pangeran Ratu bin Sultan Ratu dari Palembang yang berasal dari tahun 1178

H (1764 M). Selain itu, terdapat juga piring kaligrafi keramik dari masa

Dinasti Ming (abad ke-17) dan manuskrip Al-Qur’an dari Aceh yang berasal

dari awal abad ke-19. Koleksi ini menjadi bukti penting warisan budaya

Islam di Nusantara serta menunjukkan luasnya jangkauan seni kaligrafi dari

Dalam hal penyimpanan, koleksi kaligrafi yang tidak dipamerkan

disimpan di ruang storage/ruang penyimpanan khusus. Di ruangan ini,

semua koleksi terkontrol dan dijaga dengan stabilitas suhu antara 22-25°C

Kayu Cap Kaligrafi Macan Ali Abad 20

Kayu Kaligrafi Ukir Kayu Peninggalan

Pangeran Ratu bin Sultan Ratu

Palembang

1178 H (1764

M)

Keramik Piring Keramik berasal dari masa

Dinasti Ming

Abad ke-17

Koin Koin masa Kesultanan Palembang Abad 17

Batu Nisan Kandang 12 masa sultan

Alauddin